
 

 

1 
 

 

Apstiprināts 

Latvijas Volejbola Federācijas 

Valdes sēdē 

2024. gada 27. februārī 

 

LATVIJAS U-18, U-20 UN U-22 JAUNATNES PLUDMALES 

VOLEJBOLA IZLASES ATLASES NOLIKUMS 2024 

 

1. ORGANIZATORS 

Latvijas jaunatnes U-18, U-20 un U-22 pludmales volejbola izlašu atlases organizē un vada 

Latvijas Volejbola federācija, turpmāk – “LVF”, sadarbībā ar pludmales volejbola hallēm / 

sporta skolām. 

 

2. MĒRĶIS 

2.1. Noskaidrot labākās attiecīgā vecuma un dzimuma pludmales volejbola komandas Latvijā; 

2.2. Nodrošināt labākajiem attiecīgā vecuma un dzimuma pludmales volejbola spēlētājiem 

iespēju startēt Eiropas jaunatnes vecuma grupu čempionātos, turpmāk – “EČ”. 

 

3. DALĪBNIEKI 

3.1. U-18 grupa – 2007. gadā dzimušie un jaunāki; 

3.2. U-20 grupa – 2005. gadā dzimušie un jaunāki; 

3.3. U-22 grupa – 2003. gadā dzimušie un jaunāki. 

 

4. NORISES VIETAS UN LAIKI 

4.1. EČ U-18 grupai – 2024. gada 11.-14. jūlijs, Kachreti (Gruzija); 

4.2. EČ U-20 grupai – 2024. gada 25.-28. jūlijs, Myslowice (Polija); 

4.3. EČ U-22 grupai – 2024. gada 06.-09. jūnijs, Izmira (Turcija). 

 

5. ATLASES NORISES KĀRTĪBA 

5.1. Katrai grupai atlase notiek vienā kārtā – divas dienas:  

5.1.1. atlases sacensības U-18 grupai noritēs: 21.05.-22.05.2024; 

5.1.2. atlases sacensības U-20 grupai noritēs: 01.06.-02.06.2024; 

5.1.3. atlases sacensības U-22 grupai noritēs: 20.04.-21.04.2024. 

5.2. Atlases sacensībās nosaka pirmo labāko komandu, kas izcīna iespēju doties pārstāvēt 

Latviju EČ. Pirmās komandas (ieskaitot treneri) dalības izmaksas pilnā apmērā sedz LVF. Ja 

Latvijai tiks piešķirta papildus dalības vieta EČ, tad otrajai labākajai komandai tiks dota 

iespēja piedalīties EČ par saviem līdzekļiem; 

5.3. Pieteikšanās atlases sacensībām: 

5.3.1. U-18 grupai: pieteikšanās te, pieteikšanās periods un termiņš: 03.05.-17.05.2024. 

plkst.20:00; 

5.3.2. U-20 grupai: pieteikšanās te, pieteikšanās periods un termiņš: 14.05.-28.05.2024. 

plkst.20:00; 

5.3.3. U-22 grupai pieteikšanās periods un termiņš: 03.04.-17.04.2024. plkst.20:00. 

5.4. Pieteikumu var iesniegt sportists no komandas, kura plāno piedalīties atlasē. Katra komanda 

iesniedz vienu pieteikumu; 

5.5. Atlases sacensības paredzēts aizvadīt āra laukumos, izņēmuma gadījumā, ja laikapstākļi to 

neļauj, tad LVF patur tiesības pieņemt lēmumu un atlasi aizvadīt iekštelpās – hallē; 

https://www.cev.eu/beach/agegroups/2024/u18/
https://www.cev.eu/beach/agegroups/2024/u20/
https://www.cev.eu/beach/agegroups/2024/u20/


 

 

2 
 

5.6. Apliecinājums par dalību EČ iesniedzams LVF 3 kalendāro dienu laikā pēc atlases 

sacensībām, nosūtot to uz: beach@volejbols.lv. E-pastā nepieciešams norādīt dalībnieku, 

aizbildņa (ja tāds ir) un trenera vārdu, uzvārdu un kontaktinformāciju (e-pasta adrese un 

telefona Nr.). Gadījumā, ja noteiktajā termiņā apliecinājums netiek iesniegts, tiesības 

pārstāvēt Latviju EČ tiek piešķirtas atlases sacensību nākamajai labākajai komandai. 

Apliecinājumu ir tiesīgs iesniegt pilngadīgs komandas pārstāvis. 

 

6. ATLASES NORISES KĀRTĪBA 

6.1. Atlases sacensībās var startēt tikai Latvijas Republikas pilsoņi; 

6.2. Atlases sacensībās piedalās 8 labākās pieteikušās komandas pēc Latvijas jaunatnes 

čempionāta pludmales volejbolā, turpmāk – “LJČPV”, un Starptautiskās volejbola 

Federācijas, turpmāk – “FIVB”, reitinga uz pieteikšanās termiņa noslēdzošo dienu (skatīt 

punktā 5.3. un tā apakšpunktos). Vadoties pēc reitinga komandas atlases sacensībās tiks 

sadalītas sekojoši: 

Grupa Vieta pēc reitinga 

A grupa 1. vieta 4. vieta 5. vieta 8. vieta 

B grupa 2. vieta 3. vieta 6. vieta  7. vieta 

6.3. Gadījumā, ja atlasē vēlas piedalīties komanda, kurai nav vai ir nepietiekamā skaitā reitinga 

punkti un kurai ir augsti panākumi ārpus Latvijas vai ir cits argumentēts pamatojums 

dalībai, norādītās komandas pārstāvis (sportists vai treneris) iesniedz argumentētu 

iesniegumu punktā 5.3. un tā apakšpunktos norādītajos termiņos LVF Pludmales komisijai 

par dalības izskatīšanas iespēju sacensībās izvērtēšanu. Šādas komandas katrā vecuma un 

dzimuma grupā nedrīkst būt vairāk kā divas: 

6.3.1. ja ir viena šāda komanda, tad pirms atlases tā izspēlē pilno spēli/vienu setu ar 8. 

pēc reitinga komandu; 

6.3.2. ja tādas komandas ir divas, tad izlozē, kura spēlē pret 7. un kura pret 8. komandu. 

Vienas spēles/seta uzvarētājs piedalās atlasē.  

6.4. Sacensības norisinās pēc FIVB volejbola noteikumiem un šī nolikuma speciālajiem 

nosacījumiem; 

6.5. Komandai jāspēlē vienādās krāsas formās (krekli, vienādi šorti vai bikses), pretējā gadījumā 

komanda netiek pielaista pie sacensībām; 

6.6. Sacensībās piedalās komandas, kas savus pieteikumus iesūtījušas līdz punkta 5.3. un tā 

apakšpunktiem minētajos termiņos; 

6.7. Dalības maksa 30.00 EUR (trīsdesmit euro un 00 centi) no komandas. Dalības maksājums 

jāveic pirmajā sacensību dienā sacensību norises vietā. Veicot maksājumu komandai 

(ieskaitot treneri) ar parakstiem būs jāapliecina, ka komanda ir iepazinusies ar šo nolikumu; 

6.8. Ja komanda neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts zaudējums ar 0 iegūtajiem punktiem spēlē; 

6.9. Ja komanda izstājas no atlases turnīra, tad tai tiek piešķirti tehniskie zaudējumi atlikušajās 

spēlēs un tā tiek diskvalificēta. Komandai tiek piemēroti 0 punkti attiecīgajā posmā un 

iepriekš izspēlēto spēļu rezultāti tiek saglabāti tabulā;  

 

6.10. Ja piesakās vairāk par 5 komandām atlases pirmajā dienā tiek organizēts grupu turnīrs: 

6.10.1. komandas tiek sadalītas grupās pēc LJČPV un FIVB reitinga un tiek izspēlēts 

grupu turnīrs. Ja komandām ir vienāds punktu skaits, tad notiek izloze; 

6.10.2. spēle sastāv no 2 uzvarētiem setiem līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru, trešais 

sets līdz 15 punktiem ar 2 punktu pārsvaru: 

6.10.2.1. par uzvaru spēlē ar rezultātu 2:0 un 2:1 tiek piešķirts 1 punkts; 

6.10.2.2. par zaudējumu spēlē ar rezultātu 0:2 un 1:2 tiek piešķirti 0 punkti; 

mailto:beach@volejbols.lv
../../Downloads/FIVB-Volleyball_Rules_2021_2024.pdf


 

 

3 
 

6.10.3. Vietu sadalījums pēc pirmās atlases sacensības dienas tiek noteikts pēc iegūtās 

vietas; 

Apakšgrupu ietvaros, vienāda punktu skaita gadījumā vietas tiek noteiktas: 

- pēc visu uzvarēto un zaudēto spēļu attiecības; 
- pēc visu grupu spēļu uzvarēto un zaudēto mazo punktu skaita attiecības; 

Starp divām komandām vienā grupā: 

Komanda ar augstāku ratio punktu attiecību (koeficients, ko iegūst kopējos iegūtos 

punktus attiecinot pret kopējiem zaudētajiem punktiem) spēlēs visām komandām grupā, tiek 

ierindota augstāk; 

Ja neizšķirts joprojām pastāv, tad savstarpējās spēles uzvarētājs tiek ierindots augstāk. 

Starp trim komandām vienā grupā: 

Ja trīs komandām ir vienāds punktu skaits grupā, tad komandas sarindo pēc ratio punktu 

attiecības spēlēs starp trim šīm komandām; 

Ja neizšķirts joprojām pastāv, tad neizšķirtās komandas tiek sarindotas pēc ratio punktu 

attiecības starp visām komandām grupā. 

Starp četrām komandām vienā grupā: 

Vietu nosaka ratio punktu attiecība starp visām komandām grupā. 

Ja joprojām pastāv neizšķirts, tad komandām ir tāda pati pozīcija kā pirms turnīra kopējā 

sacensību reitingā. 

6.10.4. Otrajā dienā piedalās labākās 4 komandas (2 labākās no katras grupas: A1; A2; 

B1; B2) pēc pirmās dienas rezultātiem, tiek spēlēts play-off: 

➢ 1. spēle – A1 pret B2 (spēles uzvarētājs “U1”,zaudētājs “Z1”); 

➢ 2. spēle – A2 pret B1 (spēles uzvarētājs “U2”, zaudētājs “Z2”); 

➢ 3. spēle – Z1 pret Z2; 

➢ 4. spēle – U1 pret U2. 

Play-off nosacījumi atrunāti punktā 6.11.2. un tā apakšpunktos. 

 

6.11. Ja piesakās 5 komandas: 

6.11.1. pirmajā dienā tiek spēlēts apļa turnīrs, proti, katrs izspēlē ar katru – viens sets 

līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru; 

6.11.2. otrajā dienā piedalās labākās 4 komandas pēc pirmās dienas rezultātiem, 

Apakšgrupu ietvaros, vienāda punktu skaita gadījumā vietas tiek noteiktas: 

- pēc visu uzvarēto un zaudēto spēļu attiecības; 
- pēc visu grupu spēļu uzvarēto un zaudēto mazo punktu skaita attiecības; 

Starp divām komandām vienā grupā: 

Komanda ar augstāku ratio punktu attiecību (koeficients, ko iegūst kopējos iegūtos 

punktus attiecinot pret kopējiem zaudētajiem punktiem) spēlēs visām komandām grupā, tiek 

ierindota augstāk; 

Ja neizšķirts joprojām pastāv, tad savstarpējās spēles uzvarētājs tiek ierindots augstāk. 

Starp trim komandām vienā grupā: 

Ja trīs komandām ir vienāds punktu skaits grupā, tad komandas sarindo pēc ratio punktu 

attiecības spēlēs starp trim šīm komandām; 

Ja neizšķirts joprojām pastāv, tad neizšķirtās komandas tiek sarindotas pēc ratio punktu 

attiecības starp visām komandām grupā. 

Starp četrām komandām vienā grupā: 

Vietu nosaka ratio punktu attiecība starp visām komandām grupā. 

Ja joprojām pastāv neizšķirts, tad komandām ir tāda pati pozīcija kā pirms turnīra kopējā 

sacensību reitingā. 

 



 

 

4 
 

Tiek spēlēts play-off: 

➢ 1. spēle – 1 pret 4 (spēles uzvarētājs “U1”,zaudētājs “Z1”); 

➢ 2. spēle – 2 pret 3 (spēles uzvarētājs “U2”, zaudētājs “Z2”); 

➢ 3. spēle – Z1 pret Z2; 

➢ 4. spēle – U1 pret U2. 

Play-off nosacījumi atrunāti punktā 6.10.2. un tā apakšpunktos. 

 

6.12. Gadījumā, ja piesakās mazāk par 5 komandām: 

6.12.1. pirmajā un otrajā atlases sacensību dienā tiek spēlēts grupu apļa turnīrs, kura 

nosacījumi ir atrunāti punktā 6.10.2.; 

6.12.2. pēc katras atlases sacensību dienas nosaka vietu sadalījumu; 

6.12.3. vietu sadalījumu atlases sacensības kārtās nosaka pēc iegūto punktu skaita: 

Apakšgrupu ietvaros, vienāda punktu skaita gadījumā vietas tiek noteiktas: 

- pēc visu uzvarēto un zaudēto spēļu attiecības; 
- pēc visu grupu spēļu uzvarēto un zaudēto mazo punktu skaita attiecības; 

Starp divām komandām vienā grupā: 

Komanda ar augstāku ratio punktu attiecību (koeficients, ko iegūst kopējos iegūtos 

punktus attiecinot pret kopējiem zaudētajiem punktiem) spēlēs visām komandām grupā, tiek 

ierindota augstāk; 

Ja neizšķirts joprojām pastāv, tad savstarpējās spēles uzvarētājs tiek ierindots augstāk. 

Starp trim komandām vienā grupā: 

Ja trīs komandām ir vienāds punktu skaits grupā, tad komandas sarindo pēc ratio punktu 

attiecības spēlēs starp trim šīm komandām; 

Ja neizšķirts joprojām pastāv, tad neizšķirtās komandas tiek sarindotas pēc ratio punktu 

attiecības starp visām komandām grupā. 

Starp četrām komandām vienā grupā: 

Vietu nosaka ratio punktu attiecība starp visām komandām grupā. 

Ja joprojām pastāv neizšķirts, tad komandām ir tāda pati pozīcija kā pirms turnīra kopējā 

sacensību reitingā. 

 

 

7. PĀRĒJIE NOTEIKUMI 

7.1. Atlases sacensību oficiālā spēļu bumba MIKASA BV550C; 

7.2. Ja iegūtas traumas, akūtas slimības, vai nepārvaramas varas rezultātā kāds no komandas 

dalībniekiem nevar turpināt piedalīšanos sacensībās, tad komandu, saskaņā ar FIVB 

noteikumiem, no sacensībām izslēdz, saglabājot rezultātus; 

7.3. Sacensību organizatori / organizējoša institūcija un iestāde nenes atbildību par iespējamo 

sacensību dalībnieku traumām un nelaimes gadījumiem; 

7.4. Nolikumā neatrunātos jautājumus un konfliktsituācijas risina sacensību koordinators, kas ir 

tiesīgs pieņemt vienbalsīgu un citām pusēm neapstrīdamu lēmumu. Gala lēmumus par 

situācijām, ko strīdu rezultātā nevar atrisināt sacensību laikā, pieņem LVF valde; 

7.5. Gadījumā, ja iegūtas traumas vai akūtas slimības rezultātā kāds no komandas dalībniekiem 

nevar pārstāvēt Latviju EČ, komanda nekavējoties par to informē LVF: 

7.5.1. ja līdz EČ sākumam atlikušas vairāk kā 72 h, komanda izvēlas jaunu komandas 

dalībnieku un veic pārspēles līdz 2 setu uzvarai ar nākamo labāko komandu pēc 

atlases rezultātiem. Uzvarētājkomanda iegūst tiesības pārstāvēt Latviju EČ; 

7.5.2. ja līdz EČ sākumam atlikušas mazāk kā 72 h, ārsta slēdzienu jāiesniedz LVF, 

kuru LVF novirza apstiprināšanai Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Olimpiskās vienības” sporta ārstam. Pēc apstiprinājuma saņemšanas komandas 

treneris veic komandas dalībnieka maiņu; 



 

 

5 
 

7.5.3. komandai ir tiesības atteikt dalību EČ vai nepildīt 7.5.1. un 7.5.2. punkta prasības. 

Šādā gadījumā tiesības pārstāvēt Latviju EČ tiek piešķirtas atlases sacensību 

nākamajai labākajai komandai. 

 

 

Pielikumā: Pieteikums Latvijas U-18/U-20/U-22 jaunatnes pludmales volejbola izlases atlases 

sacensībām 2024.gadā uz 1 (vienas) lapas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 
 

Pielikums Nr.1 

 

PIETEIKUMS LATVIJAS U-18/U-20/U-22 JAUNATNES PLUDMALES 

VOLEJBOLA IZLASES ATLASES SACENSĪBĀM 2024.GADĀ 
Lūgums pievērst uzmanību: 

➢ Nepilnīgi aizpildīta anketa var tikt noraidīta un atlases sacensību komanda var tikt 

nepielaista pie sacensībām; 

➢ Sacensību nolikums pieejams te; 

➢ Pieteikuma forma atrodama un aizpildāma nolikuma 5.1.1.-5.1.3. punktos norādītajā 

termiņā un interneta vietnē; 

➢ Atlases norises vieta un laiks:  

➢ Dalības maksa: 30 EUR no komandas; 

➢ Par komandu jāiesniedz 1 (viens) pieteikums. 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

_____________________ 

 

 

Esmu iepazinies/-usies ar Latvijas U-18, U-20 un U-22 Jaunatnes pludmales volejbola izlases 

atlases Nolikumu 2024, tam piekrītu un apliecinu, ka pieteikumā norādītā komanda ieradīsies uz 

atlases sacensībām. 

Vārds, Uzvārds (1. komandas dalībnieks): 

Dzimšanas dati (DD.MM.YYYY.): 

Kontakttālrunis, e-pasta adrese: 

Informācija par 2. komandas dalībnieku (Vārds, Uzvārds) 

Dzimšanas dati (DD.MM.YYYY.): 

Kontakttālrunis, e-pasta adrese: 

Treneris (Vārds, Uzvārds): 


